
会員各位

春暖の候皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、この度下記要領にて

香川県耳鼻咽喉科医会「春のセミナー」を開催致します。

つきましては積極的な参加とご質問をお願い致します。

今年はオリンピックイヤーでもあり、これを機にアンチドーピングに関する話を伺い、日頃の

診療の中で競技者を診る際の注意点を整理することに致します。講師は、日本水泳連盟アンチド

ビング委員や日本アンチドーピング機構認定シニアドーピング検査員としてご活躍中の福田

裕次郎先生です。じっくり拝聴いただき、今後の臨床に生かしていくように努めましょう。

敬貝

香川県耳鼻咽喉科医会

杏林製薬(株)

香川県耳鼻咽喉科医会

「春のセミナー」のご案内

香川県耳鼻咽喉科医会

会長 木村

学術委員長石田

2020年3月吉日

士勿

記

サンポートホール高松 61会議室(6階)

高松市サンポート 2-1

2020年3月29日(日)

40~ 9:45 医会:伝達事項

45~10:00 薬剤情報提供

『呼吸器・耳鼻咽喉科感染症専用キノロンラスビックの有用性にっいて』

解説山口拓馬杏林製薬(株)

00~11:00 耳鼻咽喉科領域講習(1単位)

『知っていれぱ怖くない/アンチ・ドーピング知識』

講師福田裕次郎先生(川崎医科大学耳鼻咽喉科講師)

座長嶋田高明(医会学術委員)

30~12:30 診療報酬改定周知

期 日

日耳鼻 121

10

1506~1510,2018

達也

Ⅱ

参考)

日耳鼻専門医更新のための「耳鼻咽喉科領域講習」(1単位)を申請中です。

耳鼻咽喉科専門医は、講習会場で入室時と退出時に日耳鼻会員証(1C力ード)を用いて

登録を行って下さい。(モニターに会員氏名が表示されます。必ずそれを確認して下さい。)

開始 5分以後に入室された方、途中退出された方は登録できません。但し、受講は可能です。

耳鼻咽喉科医のためのアソチ・ト

日本医師会生涯教育講座における「講習会」(1単位/CC.82 生活習慣)を申請中です。

単位取得をご希望の先生は、医師資格証をご持参下さい。

里=

解説 地方部会保険医療委員

ピング知識短報

共イ崔

(参加予定の先生は同封の葉書でお知らせ下さい。締切/3月14日)

守

二
一
口

会

9
9


